令和３年３月６日

鳥取県山岳･スポーツクライミング協会加盟団体長

高等学校体育連盟加盟登山部長

関 係 学 校 長                 様

 鳥取県山岳・スポーツクライミング協会

        会長  大西 一俊

 令和３年度 国民体育大会 スポーツクライミング競技 鳥取県代表選手選考大会

の開催について(ご案内）

スポーツクライミングの取り組みにつきましては、日頃からご協力をいただき、感謝申し上

げます。

新型コロナウイルス感染症により様々な活動に制約がある中、各種イベントや大会が始ま

りつつあります。また今年は東京オリンピックの予定もあり、スポーツクライミングに対す

る社会の注目は依然大きいです。本大会をきっかけとして全国さらには世界で活躍する選手

を多数育成し、鳥取県のスポーツクライミング熱をより高めていきたいと考えております。

下記のとおり標記の大会を開催しますので、国体を目指す選手のみならず、クライミングをさ

れておられる方にはぜひ積極的な参加をお願いいたします。

記

１．主  催  公益財団法人鳥取県スポーツ協会

２．主  管  鳥取県山岳・スポーツクライミング協会

３．開催期日  令和３年４月１１日（日）

４．会  場  鳥取県立倉吉体育文化会館 （ 鳥取県倉吉市山根 529-2 ）

５．実施種目    リード・ボルダリング競技

６．参加基準  鳥取県内在住及び鳥取県出身者でクライミングの経験を有する者

７．参加種別  全４種別

①成年男子(満１８歳以上）

②成年女子(満１８歳以上)

③少年男子(中学３年～高校３年)

④少年女子(中学３年～高校３年)

 ※年齢・学年は令和３年４月１日現在のもの

８．日  程    役員集合                  8:00

受  付                  9:00～ 9:30

開会式                  10:00～10:15

競技開始                 10:30

・ボルダリング競技

・リード競技

終了                   15:00（予定）

表彰式                  15:30（予定）

＊競技順、競技方法等は参加人数等による設定します。

＊競技終了、表彰式の時間は進行具合で変更します。

９．セッター 瀬戸 啓太、福田 宗次郎

10.競技上の規定及び方法

（１）ボルダリング競技は４課題程度のベルトコンベア方式による決勝のみを行います。

（２）リード競技は１課題による決勝のみを行います。

（３）競技方法については、参加人数等により変更する場合があります。

（４）競技は 2021IFSCルール、国体スポーツクライミング競技規則に準じて実施しますが、特

別に設けた規則で実施することもあります。

11.参加申し込み

（１）４月４日（日）までに別紙申込書を FAX又は郵送により申し込むか、必要事項を下記ア

ドレスにメール送付してください。

【申込先】〒680-1437  鳥取市大畑 175番地 2  山田佳範

電話・ファクシミリ 0857-57-0837

アドレス：yama19zo@inabapyonpyon.net

（２）県代表を目指す選手は 2021年度（公社）日本山岳・スポーツクライミング協会の選手

登録をしてください。登録に際し、所属は「鳥取県山岳・スポーツクライミング協会」

としてください。

（３）県外在住の選手等の内、参加希望でありながら、感染防止や移動制限のためにやむな

く参加が難しい選手については、不参加理由書を提出してください。大会を参加扱いに

するかどうかは、協会内に設置した選考委員会で検討します。参加した扱いにする場合

は、直近の公認大会の成績等を基に選考することをご了解ください。

12. 感染防止対策

（１）新型コロナウイルス感染の徴候がないか、モニタリングとして大会 2週間前より体温

測定、咳、咽頭痛、倦怠感の有無など健康チェック表に記録し大会当日受付で提出して

ください。（健康チェック表は参加者に後日送付します。）

（２）受付にてマスク着用の確認、体温測定、健康チェック表への記入を行います。筆記用

具の持参してください。体温測定、健康チェック表に次の症状及び疑いがある場合、会

場へ入場を禁止します。

・発熱（37.5度以上）、体調がよくない（発熱・咳・咽頭痛などの症状が続いている。

・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる。

・その他

（３)感染防止のため、屋内での観戦はできません。観戦時はマスクを着用し、大声での応援

はしないでください。体調がすぐれない方の応援や観戦はご遠慮ください。ソーシャルデ

ィスタンスを考慮してご観戦ください。

（４）マスクは、各自持参し着用してください。コールゾーンにいる時及び競技中以外は常

時着用をお願します。なお、ウォームアップ中は顎マスク可とします。また、熱中症対

策として、こまめに水分補給をしてください。

（５）感染防止としてロープは選手個人の物を持参ください。ロープは、シングルで PSC、EN892、

UIAAに適合しているもので、 長さは 40m以上、呼び径（太さ）9.00ｍｍ～10.00ｍｍとし

ます。

13．その他

（１）昼食は各自で準備してください。

（２）服装は競技に支障のない範囲で自由とします。

（３）競技中の事故、疾病について主催者は一切責任を負いません。必要な救急品等は各自で

携行してください。

（４）参加費として、当日の受付で３,０００円を徴収します。

（５）各種別の上位３位までに賞状を授与します。

（６）国体ブロック大会出場選手、国体出場選手は、本予選会の成績結果をもとに県山岳・ス

ポーツクライミング協会が選考し、県スポーツ協会に推薦します。また、この選考大会の

成績は強化指定選手のランキングの参考にします。

（７）新型コロナウイルス感染症の状況によっては延期あるいは中止がありえますので、ご承

知おきください。詳細は鳥取県山岳・スポーツクライミング協会の HPに掲載します。なお、

県予選会中止の場合は、代替の選考方法（2020年度の公認大会の成績等）によって選考す

ることをご了解ください。

   鳥取県山岳・スポーツクライミング協会 HP

＞＞＞ https://tottorisangaku.jimdosite.com/

（８）本件問い合わせ先  山田佳範

（鳥取県山岳・スポーツクライミング協会 スポーツクライミング委員長）

https://tottorisangaku.jimdosite.com/

鳥取県山岳・スポーツクライミング協会  山田佳範 行
(FAX：自宅 0857-57-0837)

令和3年度 国民体育大会 スポーツクライミング競技 鳥取県代表選手選考大会 申申込込書書

（ふりがな）

氏  名

生年月日

(西暦)

     年   月  日

年 齢
(学年)

              才
（学年   年）

住  所

〒    －

参加種別

成年男子  成年女子  少年男子  少年女子

連絡先  メールアドレス

勤務先
(学校名)

グレード

（ボルダリング）

オンサイト

レッドポイント

その他

何かありましたら、ご記入ください。( ご質問等 )

誓 約 書

大会主催者 殿

この度の大会参加にあたり、クライミング競技が持つ危険性を十分理解し、自己の過

失による競技中のけが・事故などについては、本人（及び保護者）の責任において処

理し、大会主催者および関係者の責任を追及しないことを誓約して、参加を申し込み

ます。

令和３年  月  日

               本人署名

                保護者署名          印 （中学生のみ）

※令和３年４月１日現在のものを記載してください。

※以上の必要事項にご記入の上、郵送またはＦＡＸをしていただくか、メールで必要事項を送付してください。

※メール、ＦＡＸでお申し込みの場合はこの申込書を当日ご持参ください。